



دورنما



نیوزویک

امریکا

نیروی دریایی آمریکا قرار است ۲۰۰ میلیارد دلار صرف توسعه ناوگان خود کند. این مبلغ معادل تولید ناخالص ملی اوکراین است. این در حالی است که جمهوری خواهان همواره با شور و حرارت بسیاری خواهان تداوم کمک‌های نظامی به اوکراین شده‌اند. اما باید دید آیا این میزان هزینه روی توسعه زیردریایی‌ها باعث قدرت بیشتر امریکا می‌شود یا خیر.



اکونومیست

بریتانیا

این هفته تل‌آویو جشن ۷۵ سالگی خود را برگزار می‌کند. اما مسأله این است که نارامی‌ها و اعتراض‌هایی که در چند ماه گذشته در اسرائیل وجود داشته، نشان می‌دهد، این رژیم با یکی از سخت‌ترین دوره‌های خود مواجه و در حال فروپاشی از درون است و اختلافات داخلی می‌تواند بقای آن را تهدید کند. هرچند تل‌آویو سیاست خود را بر توسعه شهرک‌ها قرار داده است. اما این کار فقط باعث اختلافات داخلی بیشتر می‌شود.



لوموند دیپلماتیک

فرانسه

زمانی برای پایان جنگ سرد هورا کشیده شد اما واقعیت این است که این روزها در آستانه جنگ سرد جدیدی هستیم. در این جنگ سرد که برپایه رقابت‌ها در حوزه فناوری شکل گرفته است، نمی‌توان چین را نادیده گرفت. در این جنگ سرد که یک سوی آن چین و سوی دیگر امریکا است، اقتصاد جهان متأثر از چنین هم‌آوردی خواهد بود و حتی شاید این نبرد به حوزه نظامی هم کشیده شود.



نیو استیتسمن

بریتانیا

در عصر جدیدی از تراژدی به سرنویش بریم. در این عصر شاهد رقابت همه‌جانبه‌ای بین قدرت‌های بزرگ جهانی هستیم. در این رقابت طرفین هرچند همانند قدیم بر سر منابع و انرژی با یکدیگر در ستیز هستند اما همه رهبران باید به این واقع‌بینی رسیده باشند که از این قانون ۱۰ مارس در پارلمان این کشور به تصویب رسید و مجلس سنا نیز ۳۰ مارس برگزار می‌شود. دربارۀ آن را تأیید کرد.

اخبار



انتقاد از خشونت پلیس آلمان نسبت به مسلمانان

انتشار ویدیویی از رفتار خشونت‌بار پلیس آلمان با یک کودک مسلمان مهاجر، مقامات این کشور را با انتقادات بسیاری روبه‌رو کرده است. به گزارش آنا‌تولی، در این ویدیو، پلیس و افسران آژانس نگهداری از کودکان در منطقه برمه‌افمن وارد یک خانه شده و پسر کوچک خانواده را که کمتر از ۱۰ سال به نظر می‌رسد به زور از خانواده‌اش می‌گیرند. در ادامه با اعتراض و مقاومت کودک و خانواده‌اش، یکی از افسران خطاب به آنها می‌گوید، این تصمیم دادگاه و اداره رفاه جوانان است و آنها باید دستور را اجرا کنند.



اعتراف اروپا به گسترش فساد مالی در قاره سبز

رئیس بخش نظارت بر فساد مالی فرانسه از ضعف سازکارهای ضد فساد در آلمان و اتحادیه اروپا انتقاد کرد و آن را منجر به گسترش فساد مالی در این بلوک خواند. به گزارش پوینتیکو، کیوم والست والا، رئیس واحد مبارزه با پولشویی وزارت دارایی فرانسه در جلسه با کمیته پارلمانی گفت: «احتمال فساد مالی میان نمایندگان پارلمان، وزرا و مقام‌های فرانسوی به طور غیرقابل قیاس بسیار کمتر از سایر کشورها از جمله همسایگان اروپایی‌اش است.»



سفر رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به اردن

کوبن مک کارتی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا در رأس هیاتی از اعضای کنکره به اردن سفر و با ملک عبدالله دوم دیدار کرد. به گزارش رسانه‌ها، طرف امریکایی در تلاش برای دستیابی به راه‌حل‌های سیاسی برای بحران‌های کنونی در منطقه و جهان راهی اردن شده بود و دیوان پادشاهی اردن در پایان این دیدار با صدور بیانیه‌ای به دوستی تاریخی و مشارکت راهبردی اردن و آمریکا تأکید کرد.



برگزاری همه‌پرسی اصلاح قانون اساسی در ازبکستان

حدود ۱۹ میلیون و ۷۲۲ هزار و ۸۰۹ شهروند واجد شرایط رأی دادن در ازبکستان دیروز با حضور در حوزه‌های رأی‌گیری نظر خود را برای همه‌پرسی اصلاح قانون اساسی اعلام کردند. به نوشته رسانه‌های تاشکند، شرکت‌کنندگان در این همه‌پرسی با انتخاب گزینه آری یا نه اعلام کردند که آیا قانون مرتبط با قانون اساسی ازبکستان را قبول دارند یا خیر. این قانون ۱۰ مارس در پارلمان این کشور به تصویب رسید و مجلس سنا نیز ۳۰ مارس برگزار می‌شود. دربارۀ آن را تأیید کرد.

و پس از سال‌ها هنوز هم او بر صدق این ادعا تأکید دارد.

اما به باور کارشناسان جو بایدن در سخنرانی امسالش برای خبرنگاران این پیام را برای کشور و شاید جهان فرستاد که «آزادی رسانه از اصول اساسی کشور است اما برای یک جامعه آزاد نه برای دشمنان مردم.»

در واقع او عبارت «دشمن مردم» را از صحبت‌های ترامپ درباره خبرنگاران اقتباس کرده است. عبارتی که رئیس جمهور سابق آمریکا برای انتقاد از ادعای رسانه‌ها درباره روند انتخابات ریاست جمهوری و انتخاب او به کار گرفته بود.

به نوشته نیویورک تایمز، بایدن پایان‌بندی سخنرانی‌اش را با ادبیاتی خالی از طنز به سمت پرونده امت تیل، نوجوان ۱۴ ساله سیاهپوستی که در سال ۱۹۵۵ کشته شد و جنبش آزادی‌های مدنی را پررنگ کرد، برد و گفت: «باید برای دموکراسی جنگید.» با این حال، کارشناسان نیویورک پست با نقد رویکرد سیاستمدارانی چون بایدن و ترامپ معتقدند دموکراسی چیزی فراتر از رای اخذ شده در فرایند انتخابات است و تنها با تمام کردن بحث‌ها درباره نتایج انتخابات تضمین نخواهد شد.



به رغم تلاش

بایدن و دیگر

سیاستمداران

امریکایی

برای نشان

دادن

تداوم روند

دموکراتیک

ایالات

متحده، در

واقعیت بویژه

در سال‌های

اخیر این

به حلقه

فراموش شده

در زندگی

امریکایی‌ها

بدل شده

است



ناکامی سیاست‌های امریکایی، از حمله به دموکراسی تا کاهش امید به زندگی

بایدن سرکوب رسانه‌ها را آغاز کرد

سود بایدن تغییر داده است. او در این حمله به همین جملات نیز اکتفا نکرد و به تمسخر خبرنگاران این شبکه پرداخت و گفت: «سال گذشته خبرنگاران رسانه محبوب‌تان؛ فاکس نیوز اینجا بودند چون همه واکنش زده و ایمن بودند اما امسال با شکایت از ادعای ۷۸۷ میلیون دلاری شان، اینجا آمده‌اند چون نمی‌توانند به غذای مجانی نه بگویند.»

بایدن در ادامه صحبت‌هایش به سن و سالش برای دومین دوره ریاست جمهوری در امریکا که به سوزه جدید رسانه‌ها بدل شده است پرداخت و با انتقاد از برخی مقالات و رسانه‌ها، از خود دفاع کرد: «ببینید اینکه من به این سن و سال رسیده‌ام یک واقعیت کم‌نمان ناپذیر است و منطقی است. این موضوع در ذهن اغلب شماست اما منظور من بیشتر نیویورک تایمز است که تیتیر زده؛ سن بالای بایدن یک مشکل بزرگ است اما برای ترامپ نیست.»

او سپس به وضعیت دان لمون، خبرنگار سی‌ان‌ان پرداخت که این هفته به خاطر نوشتن مطالبی درباره نیکی هیلی نامزد ۵۱ ساله جمهوری خواهان اخراج شده بود و سپس با خنده‌ای بلند ادامه

ترامپ را برد و با عباراتی فکاهی ادعای این رسانه درباره تقلب در انتخابات را به باد انتقاد گرفت.

حامی جمهوری خواهان درباره تقلب در انتخابات ۲۰۲۰ به سود بایدن منتشر کرده بودند، اخباری سراسر دروغ خواند که حقایق را پنهان کرده و تئوری‌های توطئه را در امریکا ترویج داده است: «تکرار دوباره و دوباره اخبار کذب و پدیده‌هایی تنها چرخه خشم، تنفر و حتی خشونت را تسریع می‌کند و این شرایط حقوق و آزادی ما را از بین خواهد برد.» او در ادامه صحبت‌هایش با تأکید بیشتری به رسانه‌های مخالف خود حمله کرد و با طنزی کنایه‌آمیز فاکس نیوز، رسانه‌ای که بیشترین انتقادات و حملات را در سال‌های اخیر به سیاست‌های کاخ سفید جو بایدن داشته است، نشانۀ رفت و گفت: «اگر بخواهم فاکس نیوز را رسانه درست، با انصاف و راستگو خطاب کنم آن وقت به خاطر نشر اکاذیب تحت پیگرد قانونی قرار می‌گیرم.» اشاره او به پرونده اخیر شکایت دومینیون ووتینگ سیستم از فاکس نیوز بود که در آن، این رسانه مدعی شده بود این شرکت در انتخابات ۲۰۲۰ با دریافت مبلغ هنگفتی، آرا را به

امریکا

زهر صفاری

خبرنگار

میهمانی شام رئیس جمهور امریکا با خبرنگاران ویژه کاخ سفید و شماری از سیاستمداران این کشور چند روز پس از اعلام رسمی نامزدی جو بایدن برای انتخابات ۲۰۲۴، بیش از یک دوره‌ی ساده و سالانه، شبیه یک کمپین انتخاباتی تند و پرچالش بود. در واقع رئیس جمهور امریکا در این جلسه به جای سخنرانی‌های معمول رؤسای جمهور، محور صحبت‌هایش را بر تاختن به رسانه‌ها قرار داد و با حمله‌ای همه‌جانبه به آنها، آزادی بیان معروف امریکایی را دروغ‌پردازی و تنگ‌فکنی رسانه‌ها خواند و با ادبیات طنز آن را زیر سؤال برد.

به گزارش روتیتر، او در این سخنرانی که بیش از هر چیز بی‌وقتی و اتهام به رسانه‌ها را می‌داد در حالی که از عبارت «دروغگوئی با هدف قدرت و نفوذ بیشتر منجر به نفرت‌پرانی در امریکا می‌شود» استفاده می‌کرد، به صراحت و بی‌پرده نام فاکس نیوز، رسانه محبوب دونالد

پرونده تخلف‌های تاجر سیاستمدار شده غیرقابل شمارش است اما...

عبور احتمالی ترامپ از گرداب خودساخته

تحلیل روز

اریک پیکولی، تحلیلگر اجتماعی-سیاسی مترجم، وصال روحانی

دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق امریکا چندی پیش در قبال ۳۴ جرم تازه منتسب شده به وی اعلام بی‌گناهی کرد ولی در تاریخ حیات امریکا اولین باری است که یک رئیس جمهور سابق این کشور به ارتکاب یک جرم مدنی-اجتماعی رسماً متهم و بابت آن دادگاهی می‌شود.

عمده‌ترین اتهام جدید وارده به ترامپ این است که به مایکل کوهن، وکیل دعای سابق خود مأموریت داده به یک زن بازیگر فیلم‌های غیراخلاقی مبالغه‌زادی پول بدهد تا وی ادعاهای خود در زمینه رابطه داشتن با ترامپ را پیگیری نکند و سیاست سکوت را در پیش بگیرد. شاید دادن رشوه‌هایی از این دست در ساختار قضایی امریکا حرکتی ضد قانون تلقی نشده و روالی متداول باشد اما طریقه جای دادن آن در روند پرداخت فعالیت‌های اقتصادی ترامپ و چک‌های صادر شده توسط

تشکیلات او خدشه‌هایی را دربر دارد و همین مسأله است که برای او دردسر درست کرده و پای وی را در اواخر هفته پیش به دادگاه منطقه منهن نیویورک کشاند؛ جایی که وی به صراحت منکر انجام خطاهای فوق شد و هیچ چیزی را گردن نگرفت.

این **«جهان سومی» است** که پرونده اتهام رابطه غیرمشرع ترامپ با بازیگر مورد بحث وی سرانجام این موضوع را جدی و نهایی و شایسته پیگیری قضایی اعلام و روند برگزاری محاکمه را آغاز کرد ولی واقعیت امر این است که بسیاری از سایر پرونده‌های مفتوح شده علیه ترامپ که هنوز تعیین تکلیف نشده‌اند، از پرونده تازه باز شده وی در منهن جدی‌تر و سیاسی‌تر است و اگر به درستی بررسی و براساس اتفاقات مطرحه اعلام مجازات شود، برای ترامپ گران‌تر تمام خواهد شد.

شاید به همین خاطر باشد که ترامپ به جای مسکوت گذاشتن پرونده خود در منهن روز جمعه درستی که روی صفحه شخصی‌اش گذاشت، مدعی شد که محتویات این پرونده اخلاقی «غیرواقعی و غلو شده» است و نتیجه‌گیری کرد که این گونه برخورد با مردم از جمله مقام‌های سابق کشوری سبب می‌شود امریکا به درجات کشورهای جهان سومی تنزل کند. او همچنین اضافه کرد که اگر یک خلافکار واقعی وجود داشته باشد، خود براه است که جعل حقیقت می‌کند.

روایرویی ششول بندها

با اینکه دفاعیات ترامپ نسی مانند ادعاهای براه قدری احساسی و فاقد استدلال‌های قوی بود، ولی همسویی زیادی با آن در جناح‌های «جمهوری خواه» (که ترامپ از جمع آنان می‌آید) و طبعاً رسانه‌های وابسته به او رؤیت شد. جیم جوردن، رئیس کمیته قضایی کاخ سفید هم با وجود تعلق داشتن به تشکیلات حزب دموکرات که اینک توسط جو بایدن اداره کشور را در دست دارند، در اظهاراتی اتهام‌زنی فاقد پشتوانه به یک رئیس جمهور سابق امریکا را «دیوانه‌وار



و بارها گفته است قانون آزادی حمل سلاح گرم در سطح فلوریدا که وضع شده توسط «دوسانتیس» فرماندار این ایالت است و وی بانی همه ناامنی‌های رایج در این منطقه به شمار می‌آید.

این یک توطئه است؟

کار ترامپ برای عبور از ده‌ها پرونده مفتوحه علیه وی بسیار سخت نشان می‌دهد اما چون او در سال‌های پس از انتقالش از دنیای اقتصاد به جهان سیاست، پرونده‌های زیادی از این دست را زیر حجم فراوانی از غوغاسازی‌ها و توافق‌های بیرون از دادگاه مدفون کرده، وی امیدوار است که این بار هم چنین کند و حتی با شرایطی متزلزل ولی در یک جایگاه قانونی به شروع پروسه انتخابات جدید برسد که از ژانویه ۲۰۲۴ (دی ۱۴۰۲) کلید می‌خورد. در این میان وضعیت «دوسانتیس» هم پیچیده نشان می‌دهد و این در حالی است که او هیچ پرونده مفتوحه بدخیمی علیه خویش در دادگاه‌های کشور ندارد. مشکل بزرگ «دوسانتیس» این است که بر اثر تعدد پرونده‌های مفتوحه علیه ترامپ، مردم به این باور رسیده‌اند که لایذ یک کمپین بزرگ و توطئه پشت پرده را علیه وی ساماندهی کرده‌اند و چون می‌دانند که او در صورت شرکت در انتخابات برنده خواهد شد، با دعاوی و پرونده‌هایی از این دست می‌خواهند راه وی را سد و به کلی از شرکت در انتخابات محروم کنند. نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد ۸۰ درصد از سمپات‌های جمهوری خواهان این گونه می‌اندیشند و با اینکه درصد همسویی با این طرز نگرش نئز دموکرات‌ها و مستقل‌ها کمتر است و به واقع در اردوی دموکرات‌ها از ۱۵ درصد فراتر نمی‌رود، ولی در این جناح‌ها نیز ردی‌های این طرز تلقی، ملموس نشان می‌دهد. همین امر ثابت می‌کند که امیدهای ترامپ برای زنده ماندن در جنگ سرشار از بیرحمی‌ای که زاده اعمال خود است، آنقدرها هم بی‌پایه جلوه نمی‌کنند. منبع: ISPI



کار ترامپ

برای عبور از

ده‌ها پرونده

مفتوحه علیه

وی بسیار

سخت نشان

می‌دهد اما

چون در سال

های گذشته

پرونده‌های

زیادی از

این دست

را زیر حجم

فراوانی از

غوغاسازی‌ها

و توافق‌های

بیرون

از دادگاه

مدفون کرده،

امیدوار است

که این بار

هم چنین

کند